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Dades del mercat de treball al Gironés: novembre 2024

El mes de novembre ha finalitzat amb 332.532 persones aturades registrades a les
Oficines de Treball de Catalunya. A la comarca del Gironés, hi ha 8.321 persones
registrades a les llistes de I'atur. El nombre de persones registrades a I'atur disminueix
en un 0,48% respecte del mes anterior i disminueix en un 1,28% respecte de I'any
anterior. La taxa d’atur en finalitzar el mes de novembre s’ha situat en un 8,22% al
Gironés i en un 8,04% a les comarques gironines.

Taula 1: Persones registrades a I’atur per municipis

De les 8.321 persones registrades a I'atur el mes de novembre a la comarca, el 53,4%
corresponen a Girona, el 23,2% a Salt i el 23,4% a la resta de municipis del Gironés.

Municipi nov-24 Variaci6 % Variaci0 Taxa d’atur
Aiguaviva 15 17 2 13,33% 4,28%
Bescanod 146 146 0 0,00% 5,53%
Bordils 72 67 -5 -6,94% 7,43%
Campllong 6 6 0 0,00% 1,99%
Canet d'Adri 19 15 -4 -21,05% 4,17%
Cassa de la Selva 375 385 10 2,67% 6,88%
Celra 170 178 8 4,71% 5,90%
Cervia de Ter 21 18 -3 -14,29% 3,61%
Flaca 34 40 6 17,65% 6,90%
Fornells de la Selva 49 47 -2 -4,08% 3,32%
Girona 4.535 4.442 -93 -2,05% 8,46%
Juia 8 6 -2 -25,00% 3,97%
Llagostera 419 415 -4 -0,95% 9,02%
Llambilles 11 10 -1 -9,09% 2,70%
Madremanya 3 5 2 66,67% 3,70%
Quart 93 115 22 23,66% 5,52%
Salt 1.977 1.928 -49 -2,48% 12,42%
Sant Andreu Salou 3 4 1 33,33% 4,49%
Sant Gregori 78 76 -2 -2,56% 3,70%
Sant Joan de Mollet 21 25 4 19,05% 3,92%
Sant Jordi Desvalls 13 10 -3 -23,08% 5,81%
Sant Julia de Ramis 106 122 16 15,09% 6,33%
Sant Marti de LIémena 22 12 -10 -45,45% 3,31%
Sant Marti Vell 6 7 1 16,67% 5,30%
Sarria de Ter 159 148 -11 -6,92% 5,29%
Vilablareix 65 73 8 12,31% 3,52%
Viladasens 3 4 1 33,33% 4,26%
TOTAL 8.429 8.321 -108 -1,28% 8,22%

"#": Dades subjectes a secret estadistic que tenen un valor inferior a quatre.
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Taula 2: Evolucié de I’atur registrat
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El nombre de persones registrades a l'atur el mes de novembre disminueix en un
0,48% respecte del mes anterior i disminueix un 1,28% respecte de 'any anterior. El
nombre de persones a 'atur el mes de novembre de 2024 es situa en 8.321.

2022 2023 2024 Variacio %Variacio
Gener - 8.849 8.565 - 284 -3,21%
Febrer - 8.876 8.671 - 205 -2,31%
Marg - 8.764 8.589 - 175 - 2,00%
Abril - 8.486 8.363 -123 - 1,45%
Maig - 8.398 8.216 -182 -2,17%
Juny - 8.225 8.077 -148 -1,80%
Juliol - 8.314 8.104 - 210 -2,53%
Agost - 8.551 8.357 -194 -2,27T%
Setembre - 8.349 8.242 -107 -1,28%
Octubre - 8.434 8.361 -73 -0,87%
Novembre - 8.429 8.321 -108 -1,28%
Desembre 8.622 8.436 ) -186 -2,16%
Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 3: Persones registrades a I'atur per franges d’edat
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Aguest mes de novembre cal destacar la disminucié de l'atur de totes les franges
d’edat excepte la franja de fins a 29 anys i la franja de 60 a 64 anys respecte de I'any

anterior.

Variacio

Menors de 20 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
TOTAL

225 258
495 501
711 721
782 766
836 806
949 923
1.018 1.009
948 939
1.164 1.082
1.301 1.316
8.429 8.321

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

Taula 4: Persones registrades a I’atur per grans sectors

%\Variacio

33 14,67%
6 1,21%
10 1,41%
-16 -2,05%
-30 -3,59%
-26 -2,74%
-9 -0,88%
-9 -0,95%
-82 -7,04%
15 1,15%
-108 -1,28%

L’atur registrat al Gironés als diversos sectors ha disminuit. El major nombre de
persones en situacio d’atur es situa al sector serveis amb 5.554 persones.

Grans sectors
Agricultura
Industria
Construccié
Serveis

Sense ocupacio anterior

TOTAL

Servei d'Ocupacio
de Catalunya

Variacio

189 178 -11
1.009 1.000 -9
769 758 -11
5.688 5.554 -134
774 831 57
8.429 8.321 -108

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 5: Persones registrades a I’atur per nivell formatiu

El perfil de persones registrades a I'atur segueix sent el de persones amb estudis
primaris incomplets i amb estudis secundaris, un total de 843 i de 4.879 persones
respectivament. Aquest mes l'atur disminueix a tots els nivells formatius excepte a la
formacio d’estudis primaris complets i estudis universitaris de primer i segon cicle.

Nivell formatiu Variacio %\Variacio
Sense estudis 371 334 -37 -9,97%
Estudis primaris incomplets 859 843 -16 -1,86%
Estudis primaris complets 613 637 24 3,92%
Formacio professional 544 515 -29 -5,33%
Estudis secundaris 4.963 4.879 -84 -1,69%
Teécnic - professionals 413 391 -22 -5,33%
Universitaris de primer cicle 114 131 17 14,91%
Universitaris de segon cicle 544 585 41 7,54%
Altres estudis post -secundaris 8 6 -2 -25,00%
TOTAL 8.429 8.321 -108 -1,28%

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

Taula 6: Contractacions al Gironés

El mes de novembre s’han realitzat 7.305 noves contractacions. Les contractacions
indefinides representen el 44,22% dels contractes amb la xifra de 3.230 contractes
formalitzats. EI nombre de contractacions total incrementa un 8,75% respecte el mes
de novembre de I'any 2023.

Durada del contracte Variacio %Variacio
Indefinit/Indeterminat 3.288 3.230 -58 -1,76%
Finsa 1 mes 2.492 3.055 563 22,59%
D'1 a 3 mesos 683 800 117 17,13%
De 3 a 6 mesos 128 123 -5 -3,91%
De 6 a 12 mesos 83 75 -8 -9,64%
De 12 a 18 mesos 2 4 2 100,00%
De 18 a 24 mesos 3 1 -2 -66,67%
De 24 a 30 mesos 6 9 3 50,00%
Més de 30 mesos 32 8 -24 -75,00%
TOTAL 6.717 7.305 588 8,75%

"#": Dades subjectes a secret estadistic que tenen un valor inferior a quatre.

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.
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Taula 7; Evolucio de les contractacions al Girones
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Les contractacions del mes de novembre disminueixen un 24,13% respecte del mes
anterior i incrementen un 8,75% respecte del mes de novembre de I'any anterior.

Nombre

contractacions
Gener
Febrer
Marcg

Abril

Maig

Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

5.707

5.845

5.752
6.953
5.598
7.140
7.573
7.531
6.525
7.518
7.638
6.717
5.447

6.822
6.412
6.285
6.761
8.488
7.829
9.866
6.316
8.788
9.628
7.305

Font: Observatori del Treball i Model Productiu.

Variaci6  %Variacio
977 16,72%
660 11,47%

- 668 -9,61%
1.163 20,78%
1.348 18,88%
256 3,38%
2.335 31,01%
- 209 -3,20%
1.270 16,89%
1.990 26,05%
588 8,75%

- 260 - 4,56%
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